
W związku z prośbą o zmniejszenie ilości materiału będziecie ode mnie dostawać jeden konspekt tygodniowo i
będzie on traktowany jako dwie lekcje. Pozdrawiam serdecznie i życzę dużo zdrowia, Szczęść Boże!

Ks. Grzegorz Sroka 

Katecheza 31

Temat: Powstanie Ewangelii

1. Rozpocznij od modlitwy do Ducha Świętego:

„Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły….”

2. Przeczytaj poniższe opowiadanie  

Michał podczas ostatniego meczu przeżył niezwykłą przygodę. Do końcowego gwizdka brakowało tylko 
kilka minut, gdy nagle na boisko wpadł kot. Zwierzę przestraszone i zdezorientowane krzykiem 
publiczności oraz biegającymi wokół zawodnikami zamarło z przerażenia na środku pola bramkowego. 
Michał akurat kopnął piłkę, która odbiła się od słupka i pędziła wprost na zwiniętego w kłębek kota. 
Chłopak jednym skokiem rzucił się w jego stronę i ślizgając po boisku, złapał kota, jednocześnie odbijając 
piłkę głową. „Gol!” – rozległy się zachwycone okrzyki ze wszystkich stron. Tak ciekawa bramka jeszcze nie
padła w historii całej szkoły. Michał zrobił dwie rzeczy jednocześnie: uratował kota i posłał piłkę do siatki. 
Zabrzmiał gwizdek, mecz się skończył a Michał został bohaterem. W zabawny sposób „zadecydował” o 
wygranej w ostatniej chwili. Wszyscy potem długo opowiadali sobie tą historię. Powtarzano ją na przerwach
w szkole i jako ciekawostkę w domach. Wreszcie ktoś wpadł na pomysł, żeby umieścić informację o tym, co
się wydarzyło na stronie internetowej szkoły. Zaraz powstało kilka opowiadań. Ciekawie się je czytało, bo 
to samo wydarzenie widziane z różnych stron i przez różne osoby, wyglądało trochę inaczej. Inaczej 
opisywał je Rafał siedzący na trybunach, inaczej Iza stojąca za bramką a jeszcze inaczej koledzy Michała z 
boiska. Dzięki temu zdarzenie stało się trójwymiarowe. Zupełnie jak rzeźba, którą można obejść z każdej 
strony. Potem swoją wersję dopisała jeszcze Julka, która wprawdzie na meczu nie była, ale słyszała 
wszystko z ust naocznych świadków. Julka jako przyjaciółka Michała chciała mieć również swój wkład w 
przekazanie uczniom, którzy kiedyś przyjdą do szkoły informacji o zabawnym wyczynie kolegi. W ten 
sposób powstał cały cykl opowiadań, które zarządca strony poukładał i połączył w całość nazywając 
„Kroniką meczu”.

3. Obejrzyj prezentację dostepną w serwisie Youtube

https://www.youtube.com/watch?v=DX652e57nLc 

4. Wykonaj ćwiczenia  z kart pracy 1 

5. Zapoznaj się z poniższym fragmentem przemówienia Jana Pawła II

„Wszyscy jesteśmy powołani do tego, aby w codziennym życiu dawać świadectwo Ewangelii o zbawieniu. 
(…) Niech młodzi niosą Dobrą Nowinę swoim rówieśnikom, którzy często tracą poczucie sensu życia, 
zagubieni pośród wrażeń, jakie proponuje świat.” 

Jan Paweł II, Rzym, 6 lipca 2000

6. Jako podsumowanie odpowiedz pisemnie na poniższe pytania i przyślij na adres 
katecheta.szkolawola  @tlen.pl   odpowiedzi najlepiej udziel w polu tekstowym wiadomości. 

7. Zapisz notatkę 

mailto:katecheta.szkolawola@tlen.pl
https://www.youtube.com/watch?v=DX652e57nLc


„Ewangelia” oznacza Dobrą Nowinę o zbawieniu. Słowa wypowiadane przez Chrystusa a także Jego czyny 
stanowiły pierwszy etap powstania Ewangelii. Następnie Apostołowie posłuszni poleceniu swojego Mistrza 
przez długi czas przekazywali ludziom Dobrą Nowinę ustnie. W latach 60–100 przekaz ustny został spisany 
w księgach Ewangelii. 

8. Obejrzyj prezentację dostępną w serwisie YouTube

 https://www.youtube.com/watch?v=1KPZiET-BM8

Pomódl się następującą modlitwą: 

Panie!

O Tobie czytam w Ewangelii.

Poznaję Twe cudowne czyny.

Wsłuchuję się w Słowa rad ewangelicznych.

Podziwiam Twą nieskończoną miłość do człowieka,

Dobroć wyrozumiałość i cierpliwość.

Uczę się ufnej i wytrwałej modlitwy.

Karmię się Słowami Dobrej Nowiny.

Pamiętając o obietnicy zbawienia.

Z tęsknotą oczekuję Ciebie Panie i Twego Wiekuistego Królestwa.

Amen

.

https://www.youtube.com/watch?v=1KPZiET-BM8

